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§ 73   Dnr: SUN-2023/276 

Hemställan till kommunfullmäktige om ny VA-taxa 2024 

Samhällsutvecklingsnämndens beslut 

Samhällsutvecklingsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Knivsta kommuns VA-taxa justeras genom att brukningstaxan höjs med 21%. 

2. Punkterna 3, 4.3, 5.3, 6.1, 6.2, 6.3, 12.3 och 18 i VA-taxan justeras efter Knivstavatten 
AB:s förslag. 

3. Den nya taxan börjar gälla från och med den 1 januari 2024 eller vid den senare tidpunkt 
som kommunfullmäktiges beslut vinner laga kraft. 

Yrkanden  

Ordföranden yrkar att punkt 12.1 ska tas bort från beslutssats 2, så att beslutssatsen lyder: 
”Punkterna 3, 4.3, 5.3, 6.1, 6.2, 6.3, 12.3 och 18 i VA-taxan justeras efter Knivstavatten AB:s 
förslag”.  

Propositionsordning 

Ordföranden konstaterar att det utsända förslaget till beslut tillsammans med det egna 
ändringsyrkandet utgör huvudförslag. 

Därefter ställer ordföranden förslaget tillsammans med sitt yrkande mot avslag och finner att 
nämnden bifaller förslaget och yrkandet.  

Sammanfattning av ärendet 

Brukningstaxan föreslås höjas med 21% för att kunna säkra likviditeten för 2024 för att täcka 
kostnadsökningarna på totalt 7,8 mkr. Konsekvenser om inte brukningstaxan höjs enligt 
förslaget blir att ett ägartillskott på 7,8 mkr behövs för att säkra likviditet och inte behöva låna 
till driftskostnader. 

Anläggningstaxan lämnas oförändrad. Utöver nivåjusteringar i taxan föreslås vissa 
justeringar i taxans övriga paragrafer. 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2023-07-07 
Beslutsförslag till ändring av VA-taxan 2024 
Bilaga 1, påverkan för olika typer av fastigheter 
Bilaga 2, förslag till ny VA-taxa 

Ordföranden och Terees von Stedingk, Roslagsvatten, informerar.  

Beslutet ska skickas till 
Akten 
Kommunstyrelsen 
Knivstavatten AB 
Roslagsvatten AB 
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Justerarnas anteckning till protokollet 

På sammanträdet tog samhällsutvecklingsnämnden beslut om att undanta punkt 12.1 i sin 
helhet från beslutssats 2. Vid tidpunkten för justering noterades att om punkt 12.1 undantas i 
sin helhet får det konsekvensen att övriga delar av 12.1 som bland annat innehåller 
avgifterna som höjs med 21% inte kommer med. Justerarna noterar att ordförandens avsikt 
med sitt yrkande var att undanta 12.1.a som avsåg möjligheten att få sänkt avgift vid lägre 
förbrukning än 300 kubik per år för övriga fastigheter.  
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